Выговского): 1) лист польского короля Яна Казимира; 2) лист его же к польскому посланнику Казимиру Биневскому; 3) ему же от канцлера коронного Корытинского; 4) ему же от кн. Чарторизского, воеводы Волынского; 5) ему же от Чонхайского, чашника Киевского). *Российский государственный архив древних актов в Москве (РГАДА)*. Ф. 229 (Малороссийский приказ). Оп. 1. 1655–1657 (7163–65) гг. Д. 17. Л. 68–79.

Перналь, А. Б. (2013). *Річ Посполита двох народів і Україна: дипломатичні відносини 1648–1659*. Київ.

Плохій, С. (2009). *Гадяцька унія 1658 року: контрверсії минулого і сучасність. Збірник статей за матеріалами Міжнародної наукової конференції «Гадяч 1658: творення міфу»*. Гадяч, 5–23.

Смолій, В., Степанков, В., Горобець, В., Чухліб, Т. (2016). *Гадяцький проект 1658 року. Дипломатія на «межі світу»: міжнародні відносини та зовнішня політика Української держави (XVII ст. – 1750-ті рр.)*. Київ: «Amehotep», 178–190.

Сохань, П., Брехуненко В. та ін. (редкол.). (2008). *Гадяцька унія 1658 року: зб. статей*. Київ.

Списки с переводов писем Хмельницкому от польских вельмож и др. РГАДА. Ф. 229. Оп. 1. 1657 (7165) июнь. Д. 22. Л. 1–107.

Юга, О. (2016). *Політична еліта Речі Посполитої та «Українська проблема»: пошук шляхів розв'язання (1648 – перша половина 1659 рр.)* [дис. ... канд. іст. наук, Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка].

Vygovskogo): 1) list polskogo korolia Yana Kazimira; 2) list ego zhe k polskomu poslanniku Kazimiru Binevskomu; 3) emu zhe ot kanclera koronnogo Korytinskogo; 4) emu zhe ot kn. Chartorizskogo, vovody Volynskogo; 5) emu zhe ot Chonkhaiskogo, chashnika Kievskogo). *Rossiiskii gosudarstvennyi arhiv drevnikh aktov v Moskve (RGADA)*. F. 229 (Malorossiiskii prikaz). Op. 1. 1655–1657 (7163–65) gg. D. 17. L. 68–79 (in Russian).

Pernal, A. B. (2013). *Rich Pospolyta dvokh narodiv i Ukraina: dyplomatychni vidnosyny 1648–1659*. Kyiv (in Ukrainian).

Plokhii, S. (2009). *Hadiatska uniiia 1658 roku: kontroversii mynuloho i suchasnist: Zbirnyk statei za materialamy Mizhnarodnoi naukovoï konferentsii «Hadiach 1658: tvorennia mifu»*. Hadiach, 5–23 (in Ukrainian).

Smolii V., Stepankov V., Horobets, V., & Chukhlib, T. (2016). *Hadiatskyi proekt 1658 roku. Dyplomatiia na «mezhi svitu»: mizhnarodni vidnosyny ta zovnishnia polityka Ukrainskoi derzhavy (XVII st. – 1750-ti rr.)*. Kyiv: «Amenhotep», 178–190 (in Ukrainian).

Sokhan, P., Brekhunenko V. and others. (Eds.). (2008). *Hadiatska uniiia 1658 roku: zb. statei*. Kyiv (in Ukrainian).

Spiski s perevodov pisem Khmelnickomu ot polskikh velmozh i dr. *RGADA*. F. 229. Op. 1. 1657 (7165) iyun. D. 22. L. 1–107 (in Russian).

Yuha, O. (2016). *Politychna elita Rechi Pospolytoi ta «Ukrainska problema»: poshuk shliakhiv rozviazannia (1648 – persha polovyna 1659 rr.)*. [Candidat thesis, Kamianets-Podilskyi natsionalnyi universytet imeni Ivana Ohienka]. Kyiv.